ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

23 декабря 2020 г.

Место и время проведения заседания: дистанционный формат, 15.00 – 16.45.

Участники заседания:

Присутствовали члены Национального аккредитационного совета:

Болотов В.А., Аржанова И.В., Бердышев В.Е., Зима Е.А., Клюев А.К., Комов А.Т.,

Лёвин Б.А., Мурадова И.В., Понька В.Ф., Розина Н.М., Сихарулидзе Д.Т., Тюрина Н.В.,

Хиллар Бауман, Цапко О.В., Шайденко Н.А., Ющук  Н.Д.

Приглашенные:

Арябкина И.В., Богуславская В.В., Дурнова Н.А., Иван Лебан, Пеэтер Нормак,

Тарасов А.С.

Кворум имеется. Национальный аккредитационный совет правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Открыл заседание: Болотов В.А., председатель Национального аккредитационного
совета

Секретарь и лицо, производящее подсчет голосов: Мотова Г.Н., ученый секретарь
Национального аккредитационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении результатов дистанционной совместной международной внешней
экспертизы кластеров образовательных программ Первого Московского

государственного медицинского университета имени И.М. Сеченова

По вопросу повестки дня слушали Мотову Г.Н.

Голосовали:
«за» - 16, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:

1) Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки

«Лечебное дело» (31.05.01), «Стоматология» (31.05.03), «Общественное

здравоохранение» (32.04.01), «Медицинская биохимия» (30.05.01), «Педиатрия»

(31.05.02), «Медико-профилактическое дело» (32.05.01) сроком на 6 лет.

2) Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки

«Фармация» (33.05.01), «Промышленная фармация» (33.04.01) сроком на 6 лет.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета Г.Н. Мотова